



山東羅欣藥業股份有限公司
SHANDONG LUOXIN PHARMACY STOCK CO., LTD*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：8058)

截至二零一四年六月三十日止六個月之
中期業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告的資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關山東羅欣藥業股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」)之資料，本公司的董事(「董事」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

概要

- 截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團之銷售額約為人民幣1,337,820,000元，較去年同期增長約16.99%。
- 截至二零一四年六月三十日止六個月，股東應佔本集團溢利約為人民幣221,696,000元，較去年同期減少約7.21%。
- 董事會建議截至二零一四年六月三十日止六個月不派發任何股息。

截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核截至		未經審核截至	
		六月三十日止三個月		六月三十日止六個月	
		二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
營業額	3	694,490	525,028	1,337,820	1,143,565
銷售成本		<u>(232,413)</u>	<u>(166,302)</u>	<u>(437,795)</u>	<u>(338,651)</u>
毛利		462,077	358,726	900,025	804,914
其他收入	3	20,030	8,545	29,387	10,435
其他收益		2,689	3,197	3,293	7,947
銷售及分銷開支		(320,046)	(203,467)	(583,265)	(473,500)
一般及行政費用		<u>(48,369)</u>	<u>(40,391)</u>	<u>(83,803)</u>	<u>(68,440)</u>
除稅前溢利	5	116,381	126,610	265,637	281,356
稅項	6	<u>(16,157)</u>	<u>(17,924)</u>	<u>(44,011)</u>	<u>(42,360)</u>
本期間溢利		100,224	108,686	221,626	238,996
本期間其他全面收益 (扣除稅項後)		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
本期間全面收益總額		<u>100,224</u>	<u>108,686</u>	<u>221,626</u>	<u>238,996</u>

	未經審核截至		未經審核截至		
	六月三十日止三個月		六月三十日止六個月		
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	
	附註	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
以下人士應佔溢利：					
本公司擁有人	99,759	108,609	221,696	238,917	
非控股權益	465	77	(70)	79	
	<u>100,224</u>	<u>108,686</u>	<u>221,626</u>	<u>238,996</u>	
以下人士應佔全面收益總額：					
本公司擁有人	99,759	108,609	221,696	238,917	
非控股權益	465	77	(70)	79	
	<u>100,224</u>	<u>108,686</u>	<u>221,626</u>	<u>238,996</u>	
本公司擁有人應佔每股盈利 (人民幣)					
—基本及攤薄	7	<u>16.36分</u>	<u>17.81分</u>	<u>36.36分</u>	<u>39.19分</u>

簡明綜合財務狀況報表
於二零一四年六月三十日

		未經審核 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
可供出售財務資產		41,000	41,000
購入技術知識	8	–	17
購入技術知識之預付款項		22,980	15,405
物業、廠房及設備	9	529,820	330,740
在建工程		152,255	268,584
預付租賃款項	10	80,746	50,936
遞延稅項資產		1,216	1,216
商譽		165	165
		<u>828,182</u>	<u>708,063</u>
流動資產			
存貨		286,298	223,194
應收貿易賬款及應收票據	11	249,457	278,144
其他應收款項、按金及預付款項		120,484	109,890
按公平值計入損益之財務資產	12	1,323,000	1,155,000
已抵押銀行存款		57,023	6,405
現金及銀行結餘		110,984	187,004
		<u>2,147,246</u>	<u>1,959,637</u>
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	13	234,620	165,957
其他應付款項及應計費用		339,127	298,690
已收按金		26,607	26,718
應付股息		182,880	18,000
應付稅項		46,837	51,724
		<u>830,071</u>	<u>561,089</u>

		未經審核 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
流動資產淨值		<u>1,317,175</u>	<u>1,398,548</u>
總資產減流動負債		<u>2,145,357</u>	<u>2,106,611</u>
非流動負債			
遞延收入		<u>20,380</u>	<u>20,380</u>
資產淨值		<u>2,124,977</u>	<u>2,086,231</u>
股本及儲備			
股本	14	60,960	60,960
儲備		<u>2,060,603</u>	<u>2,021,787</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>2,121,563</u>	<u>2,082,747</u>
非控股權益		<u>3,414</u>	<u>3,484</u>
		<u>2,124,977</u>	<u>2,086,231</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	法定公積金	法定公益金	保留盈利	本公司擁有人應佔	非控股權益	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一四年一月一日， 經審核	60,960	31,139	31,564	6,033	1,953,051	2,082,747	3,484	2,086,231
全面收益總額	-	-	-	-	221,696	221,696	(70)	221,626
已宣派股息	-	-	-	-	(182,880)	(182,880)	-	(182,880)
於二零一四年六月三十日， 未經審核	<u>60,960</u>	<u>31,139</u>	<u>31,564</u>	<u>6,033</u>	<u>1,991,867</u>	<u>2,121,563</u>	<u>3,414</u>	<u>2,124,977</u>

截至二零一三年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	法定公積金	法定公益金	保留盈利	本公司擁有人應佔	非控股權益	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一三年一月一日， 經審核	60,960	31,139	30,609	6,033	1,708,301	1,837,042	1,897	1,838,939
全面收益總額	-	-	-	-	238,917	238,917	79	238,996
已宣派股息	-	-	-	-	(182,880)	(182,880)	-	(182,880)
於二零一三年六月三十日， 未經審核	<u>60,960</u>	<u>31,139</u>	<u>30,609</u>	<u>6,033</u>	<u>1,764,338</u>	<u>1,893,079</u>	<u>1,976</u>	<u>1,895,055</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核截至	
	六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
來自經營活動之現金流入淨額	263,509	275,309
來自投資活動之現金流出淨額	(270,911)	(434,704)
來自融資活動之現金(流出)/流入淨額	<u>(68,618)</u>	<u>19,676</u>
現金及現金等值之減少淨額	(76,020)	(139,719)
期初現金及現金等值，經審核	<u>187,004</u>	<u>335,335</u>
期終現金及現金等值，未經審核	<u>110,984</u>	<u>195,616</u>
現金及現金等值結餘分析現金及銀行結餘	<u>110,984</u>	<u>195,616</u>

綜合中期財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於一九九五年十二月十四日以山東羅欣製藥廠名義於中華人民共和國(「中國」)成立為集體所有制企業，並於一九九七年七月十二日轉制為股份合作企業。於二零零一年十一月十九日，山東羅欣製藥廠推行企業重組，並轉制為股份有限公司，註冊股本為人民幣(「人民幣」)46,000,000元。繼上述重組後，本公司易名為山東羅欣藥業股份有限公司。本公司H股已於二零零五年十二月九日在聯交所創業板上市。

本公司的註冊辦事處位於中國山東省臨沂市高新技術產業開發區羅七路。

本公司的主要業務為製造及銷售藥物產品。

除另有說明外，該等綜合財務報表以人民幣呈報，所有價值計至最接近千位數(人民幣千元)。該等賬目已於二零一四年八月五日由董事會批准刊發。

2. 主要會計政策概要

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及創業板上市規則第十八章所載的披露規定而編製。所採納的會計政策與編製本公司截至二零一三年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表時所依據的會計政策一致。

該等綜合財務報表乃依據歷史成本基準編製，惟若干財務資產及財務負債乃按公平值計量。

3. 營業額及其他收入

本集團現時經營一個業務分部—於中國製造及銷售藥物產品。單一管理團隊向全面管理整體業務的主要經營決策者匯報業務。呈報予主要經營決策者之呈報經營業績指本集團的溢利淨額，而呈報予主要經營決策者之呈報資產及負債則指本集團之資產及負債。因此，並無呈列業務分部資料。

所確認的營業額及其他收入如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
營業額		
銷售藥物製成品	<u>1,337,820</u>	<u>1,143,565</u>
其他收入		
按公平值計入損益之財務資產之利息收入	28,528	7,945
利息收入	<u>859</u>	<u>2,490</u>
	<u>29,387</u>	<u>10,435</u>
收入總額	<u>1,367,207</u>	<u>1,154,000</u>

4. 經營溢利

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零一四年 二零一三年
人民幣千元 人民幣千元

本集團之經營溢利乃經扣除／(計入)以下項目後釐定：

董事及監事酬金	589	572
物業、廠房及設備折舊	21,042	12,843
出售物業、廠房及設備虧損	-	55
預付租賃款項攤銷	2,244	1,256
購入技術知識之攤銷(包含於銷售成本)	17	179
僱員福利開支(不包括董事及監事酬金)	146,472	195,957
研究及開發成本	45,916	32,785
廣告費用	<u>2,411</u>	<u>25,095</u>

5. 稅項

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零一四年 二零一三年
人民幣千元 人民幣千元

中國企業所得稅	<u>44,011</u>	<u>42,360</u>
---------	---------------	---------------

由於本集團於本期間並無於香港從事任何業務，因此並無就香港利得稅作出撥備。

6. 股息

董事會建議本期間內不派發任何中期股息(二零一三年：無)。

7. 每股盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃按未經審核溢利淨額約人民幣221,696,000元及本期間已發行普通股的加權平均數約609,600,000股計算。

截至二零一三年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃按未經審核溢利淨額約人民幣238,917,000元及期內已發行普通股的加權平均數約609,600,000股計算。

由於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間內並無攤薄事件，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 購入技術知識

人民幣千元

成本：

於二零一三年一月一日，經審核	17,450
增加	<u>—</u>

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年一月一日，經審核	17,450
增加	<u>—</u>

於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>17,450</u>
------------------	---------------

累計攤銷及減值：

於二零一三年一月一日，經審核	17,203
年內支出	<u>230</u>

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年一月一日，經審核	17,433
本期間支出	<u>17</u>

於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>17,450</u>
------------------	---------------

賬面值：

於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>—</u>
------------------	----------

於二零一三年十二月三十一日，經審核	<u>17</u>
-------------------	-----------

9. 物業、廠房及設備

人民幣千元

成本：

於二零一三年一月一日，經審核	396,824
增加	82,093
自在建工程轉入	2,452
出售	<u>(159)</u>

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年一月一日，經審核	481,210
增加及自在建工程轉入	220,122
撤銷	<u>(882)</u>

於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>700,450</u>
------------------	----------------

累計折舊及減值：

於二零一三年一月一日，經審核	123,129
年內支出	27,445
出售撥回	<u>(104)</u>

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年一月一日，經審核	150,470
本期間支出	21,042
撤銷	<u>(882)</u>

於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>170,630</u>
------------------	----------------

賬面值：

於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>529,820</u>
------------------	----------------

於二零一三年十二月三十一日，經審核	<u>330,740</u>
-------------------	----------------

於二零一四年六月三十日，本集團所有樓宇均位於中國。

本期間折舊開支約人民幣16,937,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣10,321,000元)已計入銷售成本，而約人民幣4,105,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣2,522,000元)已計入行政費用。

10. 預付租賃款項

預付租賃款項指於中國由二零二零年十一月至二零七九年九月期間屆滿之50至70年土地使用權。該等款項按照租賃期確認為開支。

	人民幣千元
於二零一三年一月一日，經審核	53,351
預付租賃款項攤銷	<u>(1,303)</u>
於二零一三年十二月三十一日及二零一四年一月一日，經審核	52,048
增加	35,665
預付租賃款項攤銷	<u>(2,244)</u>
於二零一四年六月三十日，未經審核	<u>85,469</u>

就申報而言之分析：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產(計入其他應收款項、按金及預付款項)	4,723	1,112
非流動資產	<u>80,746</u>	<u>50,936</u>
	<u>85,469</u>	<u>52,048</u>

本集團預付租賃款項包括：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於中國的土地		
長期租賃	8,433	9,087
中期租賃	<u>77,036</u>	<u>42,961</u>
	<u>85,469</u>	<u>52,048</u>

11. 應收貿易賬款及應收票據

賬齡分析之詳情如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1至90日	200,667	219,494
91至180日	33,680	44,876
181至365日	12,459	13,774
超過365日	4,182	1,651
	<u>250,988</u>	<u>279,795</u>
減：就應收貿易賬款已確認之減值虧損撥備	<u>(1,531)</u>	<u>(1,651)</u>
	<u>249,457</u>	<u>278,144</u>

客戶一般獲給予180日之賒賬期。

於二零一四年六月三十日之應收貿易賬款及應收票據以人民幣計值。

12. 按公平值計入損益之財務資產

於二零一四年六月三十日，本集團有按公平值計入損益之財務資產人民幣1,323,000,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣1,155,000,000元)。按公平值計入損益之財務資產指與中國若干債券、信託收益權及貨幣有關之六份(二零一三年十二月三十一日：五份)參與票據。該些金融產品均於一年內到期，故分類為流動資產。

13. 應付貿易賬款及應付票據

賬齡分析之詳情如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1至90日	184,880	90,721
91至180日	14,603	18,775
181至365日	12,947	9,322
超過365日	22,190	20,196
	<u>234,620</u>	<u>139,014</u>

於二零一四年六月三十日之應付貿易賬款及應付票據以人民幣計值。

14. 股本

	股份數目 千股	面值		總計 人民幣千元
		內資股 人民幣千元	H股 人民幣千元	
於二零一三年十二月三十一日， 經審核(每股面值人民幣0.10元)	<u>609,600</u>	<u>44,504</u>	<u>16,456</u>	<u>60,960</u>
於二零一四年六月三十日， 未經審核(每股面值人民幣0.10元)	<u>609,600</u>	<u>44,504</u>	<u>16,456</u>	<u>60,960</u>

15. 銀行信貸

於二零一四年六月三十日，為數約人民幣57,023,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣6,405,000元)之銀行信貸乃由已抵押銀行存款人民幣57,023,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣6,405,000元)作抵押。

16. 承擔

於二零一四年六月三十日，本集團有以下重大資本承擔：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備：		
— 購入技術知識	2,930	2,930
— 購入物業、廠房及機器	<u>172,307</u>	<u>327,260</u>

17. 關連人士交易

除中期綜合財務報表其他地方所披露者外，本公司於本期間與關連人士之重大交易如下：

	未經審核截至	
	六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
向羅欣醫藥集團有限公司(「羅欣醫藥集團」)銷售製成品(附註(i))	124,385	207,477
向山東羅盛醫藥有限公司(「山東羅盛」)銷售製成品(附註(ii))	17,930	25,661
向山東明欣醫藥有限公司(「山東明欣」)銷售製成品(附註(iii))	<u>23,371</u>	<u>16,862</u>

附註：

- (i) 羅欣醫藥集團為本公司股東(直至二零一四年五月二十一日)及發起人。劉保起先生為羅欣醫藥集團及本公司之董事。
- (ii) 山東羅盛為同系附屬公司，羅欣醫藥集團持有山東羅盛51%之股本權益。
- (iii) 山東明欣為同系附屬公司，羅欣醫藥集團持有山東明欣51%之股本權益。

18. 財務工具之公平值計量

初步以公平值確認後計量之本集團財務工具，其按可觀察公平值程度分為一至三級：

- 第一級公平值計量乃從相同資產或負債於活躍市場中所報價格(未調整)得出；
- 第二級公平值計量乃指第一級報價以外，從資產或負債可直接(即價格)或間接(自價格衍生)觀察輸入數據得出；及
- 第三級公平值計量乃計入並非根據可觀察市場數據(無法觀察輸入數據)之資產或負債之估值方法得出。

	於二零一四年六月三十日(未經審核)			
	第一層	第二層	第三層	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
財務資產				
指定為按公平值計入損益之				
財務資產	<u>-</u>	<u>1,323,000</u>	<u>-</u>	<u>1,323,000</u>

	於二零一三年十二月三十一日(經審核)			
	第一層	第二層	第三層	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
財務資產				
指定為按公平值計入損益之				
財務資產	<u>-</u>	<u>1,155,000</u>	<u>-</u>	<u>1,155,000</u>

分類為指定為按公平值計入損益之財務資產的財務產品的第二級公平值，已根據該等金融機構之報價釐定。最重要的輸入數據為相關資產的市值。

於該兩個期間，並無在第一級及第二級之間進行轉讓。

19. 批准中期綜合財務報表

該等中期綜合財務報表已於二零一四年八月五日經董事會批准。

股息

於二零一四年三月十八日，董事會建議就截至二零一三年十二月三十一日止年度向於二零一四年六月四日名列本公司股東名冊的本公司股東(「股東」)派發每股人民幣0.30元的末期股息。該建議末期股息已獲股東於二零一四年五月二十七日舉行的股東週年大會上批准。截至二零一三年十二月三十一日止年度之股息已於二零一四年七月十一日派付。董事會並不建議就截至二零一四年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零一三年：無)。

管理層討論及分析

前言

二零一四年，隨著政府積極推行醫療改革的深入，持續加強規範及加大醫藥方面的投入，推進基本公共衛生服務，財政對醫療衛生投入逐年加大，醫保覆蓋面擴大，農村衛生服務加強，新型農村合作醫療的提升，以及人口老年化趨勢、城鎮化迅猛，全球藥品市場平穩增長等因素，在二零一四年，中國醫藥行業發展將持續向好。

本集團作為中國領先的現代製藥企業，一直堅持加大科技創新、加快研發及分銷能力、強化生產為戰略核心，致力提供可靠及高科技醫藥產品，加強營銷體系和渠道建設。期內，本集團充分把握市場增長的機遇，順應市場需求，投放更多資源於擴大生產能力及提升技術，並加快科技成果的轉換，形成新的業績增長點，加快改革和團隊建設，為日後的持續發展奠定穩健的基礎。

業務回顧

於截至二零一四年六月三十日止期間，在基本藥物招投標全面實施、新版生產質量管理規範(「GMP」)全面推行、藥品降價等政策給市場環境帶來的壓力下，本集

團堅持既定的發展策略，全面實施「十二五」規劃目標，科研、管理、生產、人才隊伍、市場網絡都保持平衡、健康的發展。能夠取得良好的成績是全體股東、客戶、供應商和業務合作夥伴及社會各界大力支持、鼎力相助的結果，也是本集團管理團隊和員工團結拼搏、不懈努力的結果。本集團將乘勝而進，加強產品研發，擴展市場網絡，進一步提高品牌知名度，提高競爭力，打造最受世界矚目的醫藥品牌企業。

科研與開發

1、 技術研發平台建設

目前公司已設立國家地方聯合工程實驗室、「國家綜合性新藥研發技術大平台(山東)產業化示範企業」、「國家博士後科研工作站」及「國家火炬計劃重點高新技術企業」、「山東省凍乾粉針劑藥物重點實驗室」及「山東省凍乾粉針劑藥物工程實驗室」，並被認定為「泰山學者—藥學特聘專家」和「山東省企業院士工作站」，這些都為集團引進人才及科研開發、工藝改進搭建了一個更強大的研發平台，將進一步增強集團科技研發實力及提高綜合競爭力。

2、 新產品、專利與成果

於二零一四年六月三十日，本集團擁有：

1. 正在申請的中國發明專利60項；
2. 有中國發明專利92項；
3. 生產批件288個；
4. 新藥證書46項；及
5. 共4個品種被列入國家火炬計劃項目，2個品種被列入國家重點新產品計劃。

生產與管理

1、 本集團繼續於管理、文化、企業組織、資本運營、科技創新、人力資源和市場營銷七大體系均實施了有效的策略，有效地推動了本集團的發展，進一步增強了企業抗風險能力及綜合實力。自二零零六年開始連續進入「中國製藥工業百強企業」，自二零一一年開始亦連續被評為「中國醫藥研發產品線最佳工業企業」，這些都是企業綜合實力成長的明證。

2、 生產設施項目建設

(1) 醫藥製劑：山東裕欣藥業有限公司已取得藥品生產許可證。輸液車間、噴霧劑車間、氣霧劑車間及其配套設施建設已完成，預灌封車間正在建設。

(2) 醫藥原料：山東恒欣藥業有限公司原料藥項目一期工程合成原料車間已投產。

(3) 通過新版GMP認證的劑型有凍乾粉針劑、粉針劑、片劑、硬膠囊劑、小容量注射劑、顆粒劑、乾混懸劑、原料藥(包括無菌原料藥)。

3、 對外投資

公司聯合費縣人民醫院、臨沂市人民醫院合作成立的費縣第二醫院，已於二零一三年九月份試營業。

公司在上海張江高科園區投資成立了全資子公司羅欣生物科技(上海)有限公司，目前正在籌建中。

銷售及市場推廣

本集團繼續對營銷資源進行整合，打造優秀銷售團隊，使產品市場佔有率和競爭力不斷提高。目前，本集團在全國各地組建起了密集、暢通的銷售網絡，建立了完善的市場營銷管理體系，並加快農村市場的開發，組建OTC銷售網絡，打造第三終端直銷網絡。

財務回顧

本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核營業額約為人民幣1,337,820,000元，較去年同期之約人民幣1,143,565,000元上升約16.99%。增長是由於本集團推出高附加值的產品，強化本集團產品組合，並加速銷售網絡的建設以提高產品市場佔有率。

於截至二零一四年六月三十日止六個月，未經審核銷售成本約人民幣437,795,000元，較去年同期約人民幣338,651,000元增加約29.28%。

於截至二零一四年六月三十日止六個月，未經審核毛利率為67.28%，較去年同期70.39%下降3.11%。下降是由於本公司產品受整體價格控制，以及銷售成本上漲（特別是在直接勞工成本及直接折舊增加）。

於截至二零一四年六月三十日止六個月內，未經審核經營開支約為人民幣667,068,000元，較去年同期之約人民幣541,940,000元上升23.09%。經營開支增加乃由未來產品的研發開支增加及擴展若干地區之第三終端銷售團隊。

於截至二零一四年六月三十日止六個月內，股東應佔未經審核溢利約為人民幣221,696,000元，較去年同期之約人民幣238,917,000元減少約7.21%。於截至二零一四年六月三十日止六個月內之加權每股平均盈利為人民幣0.36元。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量應付其營運資金需要。於二零一四年六月三十日，本集團有現金及現金等值約人民幣168,007,000元(於二零一三年六月三十日：人民幣277,880,000元)。於二零一四年六月三十日，本集團概無任何貸款(於二零一三年六月三十日：無)。

已抵押銀行存款／現金及現金等值

於二零一四年六月三十日，本集團銀行存款約人民幣57,023,000元作為本集團辦理銀行承兌之抵押(於二零一三年六月三十日：人民幣82,264,000元)。

按公平值計入損益之財務資產

於二零一四年六月三十日，本集團按公平值計入損益之財務資產約為人民幣1,323,000,000元(於二零一三年六月三十日：人民幣960,000,000元)。該等財務資產包括投資於六項中國持牌銀行提供的財富管理產品。

於二零一四年六月三十日之財務資產概要如下：

投資金額(人民幣)	投資期限	固定投資 年回報率
203,000,000	6/2014 – 7/2014	4.95%
50,000,000	6/2014 – 9/2014	5.00%
470,000,000	4/2014 – 10/2014	5.60%
280,000,000	5/2014 – 11/2014	5.00%
60,000,000	6/2014 – 12/2014	4.70%
260,000,000	5/2014 – 5/2015	5.85%

在作出上述投資前，財務資產的相關金額(即本集團的經營現金流盈餘)乃由本集團持有作為現金或銀行存款，旨在優化對本集團經營現金流盈餘的利用。

重大收購及出售

截至二零一四年六月三十日止六個月內，本集團並無重大收購或出售事項。

重大投資

截至二零一四年六月三十日止六個月內，本集團概無任何重大投資。

或然負債

截至二零一四年六月三十日止六個月內，本集團概無任何重大或然負債。

外匯風險

本集團在中國經營及從事業務，而本集團之一切交易、資產及負債均以人民幣列算。本集團大部分的現金及現金等值及已抵押存款均以人民幣計值，而銀行存款乃存於中國之銀行。將該等款項匯出中國須受中國政府所實施的外匯控制措施限制。

僱員及酬金政策

董事相信，僱員的素質是維持本集團持續發展、增長及提高其盈利能力之最重要因素。本集團根據僱員之表現、工作經驗及市場上之現行薪酬水平計算僱員薪酬。其他薪酬及福利處於合適水平。

本集團已成立薪酬委員會，為薪酬政策的整體策略提供建議。

前景展望

展望未來，醫藥行業的發展是未來國策重點，行業發展前景非常樂觀。醫藥行業是中央「十二五」政策重點扶持的行業之一，中央會投放更多資源於製藥及醫療設備行業，並會在「十二五」期間建立現代藥品流通市場體系，從而提高行業集中度。本集團充滿信心，有能力保持企業持續健康發展。

此外，中國工信部、衛生部和藥監局三個部門於二零一零年十一月聯合印發《關於加快醫藥行業結構調整的指導意見》，提出加快調整醫藥產業結構，培養自主創新能力及提高生產集中度等目標，整體上有利於創新型企業的發展，令具有競爭力的企業獲得更廣闊的發展空間。

未來，在優良的經營環境下，本集團將繼續堅持「科技興企、凝心聚力」的戰略指導思想，充分利用醫藥行業整合的機遇，繼續加大科研的投入，提升科研及技術水準，提高自身研發隊伍的能力，致力研發更多高科技含量、高質量及高附加值的產品。本集團亦致力於降低生產成本，擴大生產經營規模，創造形成規模化優勢及低成本、差異化競爭優勢；隨著本集團山東裕欣藥業有限公司、山東恒欣藥業有限公司分廠的建成投產，我們將擁有更強大的產能，以應付市場對藥物日益增長的需求，同時能增加新的藥品生產劑型，更有效地擴大新藥的研發範圍，有助於更全面的業務發展。本集團亦會加速銷售隊伍的建設，積極拓展更加廣泛的銷售網絡，以提升產品的市場佔有率，不斷提升核心競爭力。

本集團期望通過以上策略，將本集團打造為最受世界矚目的醫藥品牌企業。

批准財務報表

本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核財務報表已於二零一四年八月五日經董事會批准。

董事及主要行政人員在本公司之股份、相關股份及債權證之權益及／或淡倉

於二零一四年六月三十日，本公司各董事及監事在本公司之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉(已記錄於本公司根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部第352條存備之登記冊內或根據創業板上市規則第5.46條至5.67條須另行通知本公司及聯交所者)如下：

(i) 本公司內資股(「內資股」)於二零一四年六月三十日之好倉

董事姓名	身份／權益性質	內資股數目	佔已發行 內資股總數 之百分比	佔本公司 股本之 百分比
劉保起(附註1)	受控制法團權益	325,639,949	73.17%	53.42%

(ii) 於羅欣控股之權益

董事姓名	身份／權益性質	於羅欣控股之 股份數目	佔羅欣控股 已發行股本之 百分比
劉保起(附註1)	實益擁有人	25,865,000	51.73%
李明華(附註2)	實益擁有人	7,450,000	14.90%
劉振海(附註3)	實益擁有人	5,000,000	10.00%
韓風生(附註4)	實益擁有人	1,000,000	2.00%

附註1：

於二零一四年三月三十一日，該325,639,949股內資股以羅欣醫藥集團有限公司(「羅欣醫藥集團」，前稱臨沂羅欣醫藥有限公司)的名義登記。劉保起(「劉先生」)擁有羅欣醫藥集團註冊股本的51.73%權益。

於二零一四年五月二十一日，該325,639,949股內資股出售予山東羅欣控股有限公司(「羅欣控股」)，其被視為本公司之相關法團。劉先生擁有羅欣控股註冊股本的51.73%權益，並有權在羅欣控股的股東大會上行使或控制行使三分之一或以上的表決權。根據證券及期貨條例，劉先生被視為擁有羅欣控股所持全部325,639,949股內資股權益。

附註2：

於二零一四年五月二十一日，該325,639,949股內資股出售予羅欣控股，其被視為本公司之相關法團。李明華(「李女士」)擁有羅欣控股註冊股本的16.00%權益。於二零一四年六月二十三日，李女士向另一名獨立第三方售出550,000股羅欣控股股份。於二零一四年六月三十日，李女士擁有羅欣控股註冊股本的14.90%權益。

附註3：

於二零一四年五月二十一日，該325,639,949股內資股出售予羅欣控股，其被視為本公司之相關法團。劉振海擁有羅欣控股註冊股本的10.00%權益。

附註4：

於二零一四年五月二十一日，該325,639,949股內資股出售予羅欣控股，其被視為本公司之相關法團。韓風生擁有羅欣控股註冊股本的2.00%權益。

主要股東在本公司之股份、相關股份之權益及／或淡倉

證券及期貨條例第XV部第336條規定存備之主要股東(不包括本公司董事或主要行政人員)登記冊顯示，於二零一四年六月三十日，本公司已獲悉下列主要股東之權益及淡倉佔本公司已發行股本5%或以上。該等權益乃上文就本公司董事及監事所披露以外之權益。

內資股於二零一四年六月三十日之好倉

姓名	身份／權益性質	內資股數目	佔已發行 內資股總數 之百分比	佔本公司 股本之 百分比
羅欣控股(附註5)	實益擁有人	325,639,949	73.17%	53.42%

附註5：

於二零一四年三月三十一日，該等325,639,949股內資股以羅欣醫藥集團之名義登記。羅欣醫藥集團由劉先生擁有約51.73%。

於二零一四年五月二十一日，該等325,639,949股內資股出售予羅欣控股。劉先生擁有羅欣控股註冊股本的51.73%權益，並有權在羅欣控股之股東大會上行使或控制行使三分之一或以上之表決權。根據證券及期貨條例，劉先生被視為擁有羅欣控股所持全部325,639,949股內資股權益。

H股於二零一四年六月三十日之好倉

姓名	身份／權益性質	H股數目	佔已發行 H股總數 之百分比	佔本公司 股本之 百分比
GL Capital Management GP Limited (附註6)	受控制法團權益	11,548,000	7.02%	1.89%
Lion River I N.V. (附註6)	受控制法團權益	11,548,000	7.02%	1.89%
忠利保險有限公司(附註6)	受控制法團權益	11,548,000	7.02%	1.89%
GL Partners Capital Management Limited (附註6)	受控制法團權益	11,548,000	7.02%	1.89%
Li Zhenfu (附註7)	受控制法團權益	11,548,000	7.02%	1.89%

附註6：

於二零一四年五月二十九日，GL Trade Investment Limited (「GL Trade Investment」) 收購本公司 11,548,000股H股。GL Trade Investment為一間於開曼群島註冊成立的公司，並為GL Capital Management GP Limited (「GL Capital Management」) 之間接全資附屬公司。GL Capital Management分別由GL Partners Capital Management Limited (「GL Partners」) 及Lion River I N.V. 擁有51%及49%。Lion River I N.V.由Assicurazioni Generali, S.p.A. (「Assicurazioni」) 全資擁有。根據證券及期貨條例，GL Partners及Assicurazioni各自被視為於本公司11,548,000股H股中擁有權益。

附註7：

於二零一四年六月三十日，Li Zhenfu持有GL Partners之70%股權，根據證券及期貨條例，彼被視為於本公司11,548,000股H股中擁有權益。

企業管治

董事會已審閱本公司之企業管治常規，並信納本公司已遵守於二零一二年四月一日起生效之創業板上市規則現行附錄十五所載企業管治守則及企業管治報告(「新企業管治守則」)之所有守則條文。

審核委員會

本公司已於二零零五年十一月二十日成立審核委員會(「審核委員會」)，並已制訂書面權限範圍(已於二零一二年三月十三日遵照新企業管治守則予以修訂)。審核委員會之職責為審閱並監督本公司之財務申報程序及內部監控政策及程序。審核委員會現由四名獨立非執行董事，即傅天忠先生(主席)、付宏征先生、陳允震教授及杜冠華教授組成。

本公司於截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核業績已由審核委員會審閱，審核委員會認為有關業績已遵從適用會計準則，並已就此作出足夠披露。

董事進行的證券交易

本公司已採納一套董事進行證券交易的標準操守守則，其條款的嚴格程度不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所列的規定交易標準。經向所有董事作出具體查詢後，各董事已確認其於截至二零一四年六月三十日止六個月內一直遵守董事進行證券交易的規定交易標準及上述操守守則。

購買、出售或贖回上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一四年六月三十日止六個月並無贖回、購買或出售任何本公司上市證券。

競爭業務

以下為根據創業板上市規則第11.04條所披露之資料：

羅欣醫藥集團

直至二零一四年五月二十一日，羅欣醫藥集團為本公司之控股股東，並持有本公司已發行股本總額之53.42%。本公司之主席劉先生亦為羅欣醫藥集團之執行董事兼主席，並且為持有羅欣醫藥集團註冊資本51.73%權益之控股股東。

羅欣醫藥集團於二零零二年十一月七日向本公司訂立不競爭承諾前，羅欣醫藥集團乃從事化學藥物、中藥、醫療設備、保健及健美產品之銷售業務。自簽立上述不競爭承諾後，羅欣醫藥集團承諾終止其化學藥物業務。於二零零五年六月，羅欣醫藥集團簽署補充不競爭承諾，據此，承諾其僅會於臨沂市經營銷售業務，並確認其客戶乃中小型醫療機構(乃縣級以下醫院)。本公司接獲羅欣醫藥集團就遵守該等承諾發出之年度確認書。

於二零一四年五月二十一日，羅欣醫藥集團出售本公司股份予羅欣控股，而羅欣控股持有本公司已發行股本總額53.42%。本公司主席劉先生亦為羅欣控股之執行董事及控股股東，持有羅欣控股註冊股本之51.73%。

除上文所披露者外，董事、主要股東或彼等各自的聯繫人士(定義見創業板上市規則)概無在與本公司業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益。

承董事會命
山東羅欣藥業股份有限公司
劉保起
主席

* 僅供識別

中國，二零一四年八月五日

於本公告日期，董事會包括11名董事，其中劉保起先生、李明華女士、韓風生先生、陳雨先生及劉振騰先生為執行董事；尹傳貴先生及劉振海先生為非執行董事；而傅天忠先生、付宏征先生、陳允震教授及杜冠華教授為獨立非執行董事。

本公告之文本將由其刊發日期起計，最少一連七天刊登於創業板網頁(www.hkgem.com)「最新公司公告」一頁及本公司網頁(<http://shandongluoxin.quamir.com>)。